Kraków, dnia 02.08.2022r.

ZZP-271-29-25/22

PYTANIA I ODPOWIEDZI XII

Dotyczy: zamówienia w trybie podstawowym art. 275 ust. 1 ustawy - nr ZP-25/22

Szpital Kliniczny im. dr. J. Babińskiego SPZOZ w Krakowie uprzejmie informuje, że w dniu 15.07.2022r. wpłynęło do Zamawiającego pytanie do postępowania prowadzonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych w trybie zamówienia podstawowego:

Pytanie nr 1 

W opisie do projektu architektury podano „Balustrady wykonać zgodnie z rozwinięciem w części rysunkowej architektury”. Jednakże brak w zamieszczonej dokumentacji projektowej podane rozwinięcia balustrad wewnętrznych. Proszę o zamieszczenie na stronie internatowej brakującego rozwinięcia balustrad wewnętrznych. Jest to niezbędne w celu rzetelnej wyceny w/w zadania.

Odpowiedź: Projektuje się balustrady cynkowane ogniowo i malowane proszkowo. Wszystkie elementy skręcane na budowie, zakazuje się spawania. Mocowanie balustrad należy wykonać poprzez kotwy chemiczne. Wysokości pochwytów i balustrad zgodnie z warunkami technicznymi §298. Kolorystyka i kształt do ostatecznej akceptacji przez Zamawiającego i Konserwatora zabytków na etapie realizacji inwestycji.
Pytanie nr 2 

Brak w przedmiarze robót usunięcia anteny na elewacji. Proszę o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź: Skorygowano przedmiar robót w powyższym zakresie, dodano D. 15.1.
Pytanie nr 3 

Brak w przedmiarze robót wykonania lukarn na dachu. Proszę o uzupełnienie przedmiaru o prace związane z wykonaniem dwóch nowych lukarn. Jest to niezbędne w celu rzetelnej wyceny w/w zadania.

Odpowiedź: Skorygowano przedmiar robót w powyższym zakresie dodano D.15.7.
Pytanie nr 4

Na rysunku ARCH/18 (Referencyjne rozwinięcie ścian toalety NPS) podano „8. Baterie termostatyczne z regulatorem ciśnienia - automatyczna ochrona przeciwoparzeniowa” jednakże w załączniku nr 5 - biały montaż podano „Bateria łokciowa do umywalek nps”. Proszę o wyjaśnienie czy baterię w łazience dla niepełnosprawnych należy wycenić zgodnie z rysunkiem ARCH/18 (jako baterie termostatyczne z regulatorem ciśnienia - automatyczna ochrona przeciwoparzeniowa) czy zgodnie z zestawieniem nr 5 - biały montaż (jako baterie łokciowe). Jest to niezbędne w celu rzetelnej wyceny w/w zadania.

Odpowiedź: Należy przyjąć baterie jako łokciowe.
Pytanie nr 5 

Proszę o podanie rodzaju materiału z jakiego ma być wykonana nowa stolarka okienna i drzwiowa: sosna łączona, sosna lita, meranti czy dąb?

Odpowiedź: Stolarkę okienną i drzwiową wewnętrzną należy wykonać w jakości tożsamej z istniejącymi. Istniejące drzwi zgodnie z PKK są sosnowe. Wszystkie prace należy wykonać zgodnie z decyzją 239/22 Miejskiego Konserwatora Zabytków. Nowa stolarka powinna zostać wykonana z uwzględnieniem podziałów, proporcji kształtu profili historycznych. 
Pytanie nr 6

Proszę o wskazanie jaki rodzaj szprosów należy zastosować w oknach?

Odpowiedź: Na etapie realizacji należy uzgodnić z Konserwatorem Zabytków.
Pytanie nr 7 

Czy dopuszcza się wykonanie naświetla górnego w drzwiach DZ1 w klasie EI60 zamiast EI120? Proszę również o wskazanie czy drzwi te mają być wewnętrzne bądź zewnętrzne?

Odpowiedź: Nie, naświetle górne wykonane w klasie odporności ogniowej EI120. Są to drzwi zewnętrzne.

Pytanie nr 8 

Brak w przedmiarze robót wykonania konserwacji elementów metalowych naświetli nad drzwiami głównymi. Proszę o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź: Skorygowano przedmiar robót w powyższym zakresie, dodano DZ.15.1

Pytanie nr 9 

Według projektu istniejące drzwi wewnętrzne należy zdemontować oraz poddać konserwacji. Proszę o wyjaśnienia na czym na polegać konserwacja drzwi wewnętrznych, gdyż w projekcie nie podano. Jest to niezbędne w celu rzetelnej wyceny w/w zadania.

Odpowiedź: Istniejące drzwi przewidziane do konserwacji należy zdemontować, oczyścić, uzupełnić wszystkie braki, ewentualnie usunąć i dorobić elementy uszkodzone z materiałów tożsamych, przygotować do malowania, pomalować, wymienić wszystkie okucia na nowe tożsame jeśli istniejące nie będą nadawały się do ponownego wykorzystania po oczyszczeniu. Kolorystyka zgodnie z dokumentacją projektową. Prace renowacyjne zgodnie z decyzją do ostatecznej akceptacji przez Konserwatora Zabytków.
Pytanie nr 10 

Brak w przedmiarze robót rozróbki oraz wykonania nowych kominów wentylacyjnych. Proszę o uzupełnienie przedmiaru o pozycje związane z rozróbką i wykonaniem nowych kominów wentylacyjnych. Jest to niezbędne w celu rzetelnej wyceny w/w zadania.

Odpowiedź: Kominy zostają istniejące nie przewiduje się wyburzeń istniejących kominów.
Pytanie nr 11

Brak w przedmiarze robót rozróbki oraz wykonania nowych kominów spalinowych. Proszę o uzupełnienie przedmiaru o pozycje związane z rozróbką i wykonaniem nowych kominów spalinowych. Jest to niezbędne w celu rzetelnej wyceny w/w zadania.

Odpowiedź: Kominy zostają istniejące nie przewiduje się wyburzeń istniejących kominów.
Pytanie nr 12

W programie prac konserwatorskich podano:

„ELEWACJE

1. Zabezpieczenie otworów okiennych folią i/lub płytami.

2. Określenie zasięgu zmurszałych i odspojonych tynków, a następnie mechaniczne ich usunięcie.

3. Usunięcie tynków odspojonych i spękanych.

4. Oczyszczenie murów metodą strumieniową wodną pod ciśnieniem.

5. Doczyszczono silniej zabrudzone partie zarówno muru jak i elementów kamiennych preparatem Sto-Abbeizer S94 (firmy Sto) lub równoważnym.

6. Dezynfekcja preparatem BFA (firmy Remmers) lub Fungal (firmy Sto) lub Fungal (firmy Sto Ispo) lub równoważnym.

7. W razie ujawnienia pęknięć strukturalnych muru należy:

• pęknięcia poszerzyć i odkurzyć sprężonym powietrzem i odkurzaczem,

• w miejscach pęknięć strukturalnych wykuć spoinę (co czwartą) na długość po około 90 cm po obu stronach rys, na głębokość jednej cegły. Odkurzyć bardzo dokładnie bruzdy.

Zamontować pasy z włókna węglowego np. Sika ® CarboDur ® S (zgodnie z zaleceniami producenta)

• wklejenie prętów ocynkowanych (O 8 mm i dł. 100 cm) na żywicy epoksydowej w rozstawie  co 25 cm prostopadle do istniejących spękania.

• pęknięcia tynków wypełnić Sto-Rissfüller fein (firmy Sto), masą charakteryzującą się wyjątkowo niskim skurczem.

8. W razie konieczności położyć szlichtę wykończeniową Sto Ispo Klasyk (firmy Sto) lub równoważną.

9. Impregnacja tynków preparatem StoPrim Silikat (firmy STO) lub równoważną zgodnie z instrukcja techniczna producenta.

10. Powierzchnie ścian pomalować farbą matową: Soldalit (firmy Keim), StoColor Silco firmy (STO) lub farbą Novalit F polikrzemianową (firmy Kabe) lub równoważną.

Zastosować na ścianach kolorystykę wg palety barw Kabe

- ściany pomalować w kolorze nr 10090 wg kolornika Kabe,

- parapety pomalować w kolorze nr 10580 (1 część objętościowa) + 11400 (1 część objętościowa) wg palety barw firmy Kabe.”.

Jednakże podanych prac brak w przedmiarze robót. Proszę o uzupełnienie przedmiaru. Jest to

niezbędne w celu rzetelnej wyceny w/w zadania.

Odpowiedź: Skorygowano przedmiar robót w powyższym zakresie, dodano D.15.
Pytanie nr 13

W programie prac konserwatorskich podano:

„TYNKI GRZEBYKOWE I PARAPETY (elementy z zaprawy tynkarskiej imitującej kamień)

1. Odczyszczenie metodą chemiczną, wspomaganą metodą hydrościerną.

2. Doczyszczenie tynków grzebykowych pastami np. AGE lub Fassadenreiniger-Paste firmy Remmers lub równoważną i łącznie z metodą hydrotermiczną w sposób delikatny.

3. Dezynfekcja preparatem BFA (firmy Remmers) lub LOBA-Ex (firmy Quick-mix) lub równoważnym.

4. Wykonanie miejscowych napraw tynków grzebykowych przy zastosowaniu zaprawy masą Sto -deco Reno (firmy Sto Ispo) barwioną w masie i mająca odpowiednią gradację z dodatkiem włókna szklanego.

5. Wykonanie impregnacji preparatem Funcosil SNL lub Tiefengrund firmy Remmers.

6. Uzupełnienie ubytków w parapetach zaprawą Sto Ispo – Tubag SteinerSatz – mass/NSR lub równoważną barwioną w masie w kolorze popielatym. Należy opracować fakturę kitów zgodnie z fakturą otoczenia.

7. Powierzchnie tynków grzebykowych pomalować farbą Soldalit firmy Keim, StoColor Silco firmy Sto Ispo lub farby Novalit F polikrzemianową firmy Kabe lub równoważną - w kolorze ugrowym lub jak na budynku nr 14, kolor wg palety barw firmy Kabe nr 10580 (1 część objętościowa) + 11400 (1 część objętościowa).

8. Hydrofobizacja przy użyciu Funcosil SNL (firmy Remmers) lub Sarsil H 14/R (firmy Silikony Polskie Sp. z o.o.”.

Jednakże podanych prac brak w przedmiarze robót. Proszę o uzupełnienie przedmiaru. Jest to

niezbędne w celu rzetelnej wyceny w/w zadania.

Odpowiedź: Skorygowano przedmiar robót w powyższym zakresie, dodano D.15.
Pytanie nr 14

W programie prac konserwatorskich podano:
„PARAPETY (elementy z zaprawy tynkarskiej imitującej kamień) 1. Odczyszczenie metodą chemiczną, wspomaganą metodą hydrościerną.

2. Doczyszczenie parapetów i tynków grzebykowych pastami np. AGE lub Fassadenreiniger-Paste firmy Remmers lub równoważną i łącznie z metodą hydrotermiczną w sposób delikatny.

3. Dezynfekcja preparatem BFA (firmy Remmers) lub równoważnym.

4. Wykonanie impregnacji preparatem Funcosil SNL lub Tiefengrund (firmy Remmers) lub równoważnym.

5. Wykonanie podklejenia odspojeń tynków grzebykowych oraz gładkich w miejscach zachowanych, przy zastosowaniu wapna dyspergowanego.

6. Uzupełnienie ubytków w parapetach zaprawą Sto Ispo Klasyk (firmy STO). Należy opracować fakturę kitów zgodnie z fakturą otoczenia.

7. Wyprofilować kapinosy pod parapetami by woda nie spływała po ścianie i sztukateriach.

8. Parapety i narożniki gzymsu pomalować farbą Soldalit (firmy Keim), StoColor Silco (firmy Sto) lub farbą Novalit F polikrzemianową (firmy Kabe) lub równoważną - w kolorze nr 10580 (1 część objętościowa) + 11400 (1 część objętościowa) wg palety barw firmy Kabe.

9. Hydrofobizacja przy użyciu Funcosil SNL l(firmy Remmers) lub Sarsil H 14/R (firmy Silikony Polskie Sp. z o.o.”.

Jednakże podanych prac brak w przedmiarze robót. Proszę o uzupełnienie przedmiaru. Jest to

niezbędne w celu rzetelnej wyceny w/w zadania.

Odpowiedź: Skorygowano przedmiar robót w powyższym zakresie, dodano D.15.
Pytanie nr 15

W programie prac konserwatorskich podano:

„KAMIENNE ELEMENTY ELEWACJI WYKONANE Z PIASKOWCA (fasety ryzalitów, cokół kamienny)

1. Oczyszczenie powierzchni kamiennych metodą chemiczną pastami np. Fassadenreiniger- Paste lub Arte Mundit (firmy Remmers) lub Sto-Abbeizer S94 (firmy Sto) lub równoważnym.

2. W razie konieczności wykonać zabieg impregnacji wzmacniającej preparatem KSE 100 lub 300 (firmy Remmers).

3. Oczyszczenie powierzchni elementów kamiennych metodą mechaniczną, ręcznie przy użyciu szczotek nylonowych i wody, pary wodnej.

4. Zachlapania farbą ftalową usunąć metodą chemiczną - preparatem Vitaf (firmy Levis).

5. Dezynfekcja preparatem BFA (firmy Remmers) lub StoPrim Fungal (firmy STO) lub równoważnym.

6. Usunięcie nieestetycznych uzupełnień metodą wykucia.

7. Uzupełnienie drobnych ubytków w kamieniu przy zastosowaniu zaprawy CR 44 (firmy Ceresit) lub Restauriermörtel (firmy Remmers) o odpowiednio dobranym kolorze. 
Wcześniej w głębszych miejscach należy wykonać zbrojenie z drutu mosiężnego. W razie nie uzyskania dobrego efektu na bazie gotowych zapraw wykonać kit na bazie wapnacementu - piasku szklarskiego w proporcjach 1-1-3 części objętościowe.

8. Opracowanie estetyczne spoiny, naprawy bieżące i poprawa estetyki istniejących spoin.

9. Hydrofobizacja struktury kamienia środkiem hydrofobowym SARSIL H 14/R (firmy Silikony Polskie Sp. z o.o. ) lub Funcosil SNL (firmy Remmers).

10. Ewentualne scalenie kolorystyczne uzupełnień przy zastosowaniu emulsji silikonowej Funcosil LA Siliconfarbe lub Historic Lasur (firmy Remmers) i naturalnych pigmentów sypkimi ziemnych (firmy Kremer) odpornych na alkalia.”.

Jednakże podanych prac brak w przedmiarze robót. Proszę o uzupełnienie przedmiaru. Jest to

niezbędne w celu rzetelnej wyceny w/w zadania.

Odpowiedź: Skorygowano przedmiar robót w powyższym zakresie, dodano D.15.
Pytanie nr 16

W programie prac konserwatorskich podano:

„WĄTEK CEGLANY (wewnętrzne elementy dachu/poddasza-ścianki szczytowe, ścianki kolankowe)

1. Wstępne oczyszczenie luźnych naleciałości przy użyciu pędzli szczecinowym włosiem, szczotek, noży szewskich itp.

2. Oczyszczenie powierzchni cegieł, gdzie występują białe wysolenia metodą mechaniczną omiatając i zeskrobując na sucho sól tak by uniknąć jej ponownego opadania na położone niżej cegły.

3. Doczyszczenie powierzchni mechanicznie z kitów skalpelami i pędzlami na sucho bez użycia wody.

4. Dezynfekcja zaatakowanych mikroorganizmami powierzchni cegieł przy użyciu preparatu BFA (firmy Remmers) lub Preventol R80 (firmy Lanxess CEE) lub w Boramon (firmy ALTAX Sp.z o.o.) lub równoważnym.

5. Wykonanie impregnacji wzmacniającej cegłę przy zastosowaniu preparatu KSE 100 lub 300 (firmy Remmers) lub równoważnym.

6. Wymiana zasolonych, silnie osłabionych strukturalnie cegieł. Zastosować cegłę o jak najbardziej zbliżonym wyglądzie i identycznych wymiarach, półklinkierową (np. produkt Cegielni CERAMSUS).

7. Hydrofobizacja struktury cegły środkiem hydrofobowym SARSIL H 14/R (firmy Silikony Polskie Sp. z o.o.). W przypadku cegły w partii cokołowej impregnat hydrofobowy nanieść na wątek w jednej warstwie, tak by powierzchnia cegieł była delikatnie zahydrofobizowana.”.

Jednakże podanych prac brak w przedmiarze robót. Proszę o uzupełnienie przedmiaru. Jest to

niezbędne w celu rzetelnej wyceny w/w zadania.

Odpowiedź: Skorygowano przedmiar robót w powyższym zakresie, dodano D. 15.
Pytanie nr 17

W programie prac konserwatorskich podano:

„SCHODY GRANITOWE (WEJŚCIE GŁÓWNE, ELEWACJA PŁN. i WSCH.)

1. Ewentualny demontaż granitowego stopnia blokowego.

2. Powierzchnie poziome stopnia wyprofilować by uzyskać spadek na zewnątrz.

3. Wykonanie spadków pod stopniem z zaprawy klejowej mira 3110 unifix (firmy Mira) lub równoważną.

4. Wykonanie izolacji z zaprawy Aquafin 2k lub Asocret-KS/HB (firmy Schomburg) lub równoważną. Izolacja umożliwić lepsze odprowadzenie wody.

5. Odnowienie schodów blokowych z granitu: 

a. oczyścić z zabrudzeń za pomocą detergentu i rozpuszczalników, np. DIMER (firmy ATAS) lub Condrad 200 w celu doczyszczenia i odtłuszczenia,

b. uzupełnienie dużych ubytków np. zaprawą cementową lub epoksydową np. Marmorkitt 1000 S lub Marmorkitt 1000 L-SPEZIAL transparent (firmy Akemi) barwionym w masie pigmentami sypkimi (firmy Kremer).

c. nałożenie past polerskich, np. SOLID WAX (firmy Akemi) lub równoważną.

6. Osadzenie bloków na kleju elastycznym mira 3110 unifix (firmy Mira Polska sp. z o.o.) lub równoważną.

7. Spoiny wypełnić kitem elastycznym, mrozoodpornym firmy Mapei.

W razie potrzeby wykonać podjazdy dla wózków (inwalidzkich lub dziecięcych) należy zastosować konstrukcję stalową. Szczegółowe rozwiązanie uzgodnić z Inwestorem i nadzorem konserwatorskim i/lub budowlanym.”.

Jednakże podanych prac brak w przedmiarze robót. Proszę o uzupełnienie przedmiaru. Jest to

niezbędne w celu rzetelnej wyceny w/w zadania.
Odpowiedź: Skorygowano przedmiar robót w powyższym zakresie, dodano D.15.
Powyższe zmiany stanowią integralną część SWZ, w związku z tym należy uwzględnić je przy sporządzaniu oferty, pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Podstawa prawna: art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.









          Michał Tochowicz - Dyrektor
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(w imieniu Zamawiającego)
